
Pubblicata sul sito istituzionale il        
15/07/2015 - N.  822  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 61 del Reg. Data  15/07/2015 N. 446  del Reg. Generale

OGGETTO Affidamento polizza assicurativa RCA e rischi diversi 
-Autoveicolo comunale Scuolabus targato BR251BD. Periodo di 
assicurazione dal 25.07.2015 alle ore 24 del 25.07.2016. - CIG: 
X2A14E9744
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che il 25.07.2015 scade il contratto relativo alla polizza assicurativa R.C.A., 
dell’automezzo in dotazione a questo comune Scuolabus targato BR251BD già affidato alla UnipolSai 
Assicurazioni - Agenzia Generale 01609, con sede in Lecce, Via Aldo Moro, 23; 

VISTA le  propria   determinazione  a  contrarre  -  n.  56  Reg.  Sett.  n°  407  Reg.  Gen.le  del
30/06/2015;

RITENUTO,  nell’esclusivo interesse dell’Ente, esplorare delle possibilità di mercato rispetto
alla copertura R.C.A. per il periodo 25/07/2015 – 25/07/2016 ; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 26 comma 3 della legge 488/1999, le p.a. sono obbligate
a utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi comparabili con quelli oggetto
delle convenzioni CONSIP;

VISTO il decreto “revisione di spesa” convertito in legge 135/2012 (art. 1, commi 7 e 9), dove
è sancito l’obbligo per le P.A. di ricorrere alle convenzioni quadro e agli accordi elaborati da CONSIP, e
dalle  centrali  di  acquisto  regionali  di  riferimento,  per  gli  approvvigionamenti,  di  energia  elettrica,  gas,
carburanti  rete  e  carburanti  extrarete,  combustibili  per  riscaldamento,  telefonia  fissa  e  mobile.  Rimane
possibile,  procedere  ad  affidamenti  anche  al  di  fuori  delle  modalità  indicate,  ma  a  condizione  che  gli
affidamenti prevedano corrispettivi inferiori a quelli indicati nelle convenzioni e accordi quadro di CONSIP,
e centrali regionali; 

VERIFICATO (sul sito internet acquistinretepa) che la Consip spa, società concessionaria del
Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  per  i  servizi  informativi  pubblici,  non ha  attualmente  attivato
convenzioni relative all’acquisto di servizi di cui all’oggetto, alle quali  poter eventualmente aderire, e le
convenzioni attive, non sono comparabili con la tipologia da acquisire (servizio assicurazione r.c.a. ) ; 

VISTO l’art. 125 “lavori, servizi e forniture in economia”, del nuovo codice degli appalti per
lavori, servizi e forniture, D.Lgs 163 del 12.04.06 e successive modifiche; 

RITENUTO  che sussistano i presupposti  per l’affidamento con procedura negoziata (previo
ricerca informale di mercato), dell’incarico di esecuzione del servizio in oggetto, a norma del Regolamento
per l’esecuzione dei  lavori,  forniture e servizi  in economia,  approvato con deliberazione C.C. n.  18 del
17/04/2008 e s.m.i. e dell’art. 125, comma 11, del dlgs n°163/2006; 

VISTO il verbale di gara informale (allegato) in data 14/07/2015, dal quale risulta che a seguito
di  gara  informale  tra  n°5 compagnie  di  assicurazione (REALE MUTUA,  CATTOLICA,  GROUPAMA,
UNIPOLSAI,  ALLIANZ),  la  UNIPOLSAI  Agenzia  Le/1609 via  A.  Moro,  23 ha proposto l’offerta  più
vantaggiosa per l’importo annuale di € 849,00 (euro ottocentoquaranove/00); 

RITENUTO pertanto di affidare il contratto per la copertura assicurativa del veicolo comunale
Scuolabus targato BR251BD, alla Compagnia Assicurativa UNIPOLSAI Agenzia Le/1609 via A. Moro, 23
LECCE, per il premio annuo netto di € 849,00 alle condizioni del preventivo presentato;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sullo ordinamento
degli enti Locali, approvato con D.lgs. N° 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n°. 267/2000; 
VISTO il Regolamento di contabilità; 

DETERMINA

1) DI APPROVARE  il  verbale  di  aggiudicazione  gara  (allegato),  per  il  servizio  in  oggetto,  e  di
stipulare il contratto per la polizza assicurativa relativa all’automezzo comunale Scuolabus targato
BR251BD, con la Compagnia UNIPOLSAI Agenzia Le/1609 via A. Moro, 23 - P.I. 02684410752,

Pag. 2 di 4



per il periodo dal 25/07/2015 alle ore 24 del 25/07/2016, ai prezzi e condizioni dell’offerta in data
08/07/2015, per l’importo annuo di € 849,00 (euro ottocentoquarantanove/00) 

2) DI LIQUIDARE la somma di € 849,00 (euro ottocentoquarantanove/00) corrispondente al premio
annuo lordo della polizza dell’automezzo comunale Scuolabus targato BR251BD;

3) DI  DARE  ATTO che  ai  sensi  della  Legge  136/2010  e  D.L.  n.  187/2010  nonché  della
Determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il Codice CIG relativo alla fornitura è il seguente:
X2A14E9744

4) DI DARE MANDATO al Funzionario Responsabile del servizio finanziario ad emettere mandato di
pagamento senza ulteriori formalità, ad esecutività del presente atto; 

5) DI PORRE L'ONERE della  spesa pari  ad €.  849,00 sull'intervento  1.01.05.03 /  344 "
Premi, assicurazioni,furti e responsabilità civili" del bilancio 2015 in corso di formazione.”

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  15/07/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/07/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 822 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    15/07/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  15/07/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 15/07/2015
	N. 446 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

